关于开展问题读物排查清理工作的通知
各中小学、幼儿园：
近日，上级部门通报了一批有关读物问题线索，请各中小学、幼儿园开展问题读物排查清理工作，现将有关事项通知如下：
请各单位进一步落实《教育部办公厅关于做好中小学教辅材料和课外读物进校园负面清单管理的通知》要求，提高政治站位，严守工作纪律，注意工作方式方法，将相关问题读物纳入负面清单。本次排查的读物清单如下：
1、韩应潮（译者），《贝多芬在美国》《贝多芬传：磨难与辉煌》《莫扎特传》《听音乐》（相关书籍由西南大学出版社、浙江大学出版社、北京联合出版公司等出版）；
2、川端康成（日本，作者），《睡美人》。
请各中小学、幼儿园结合问题读物线索，认真组织学校对问题读物进行排查清理，切实履行好校园把关主体职责，全面守护少年儿童健康成长。
请各学校将有关问题读物线索排查清理情况表（附件）纸质稿在12月5号前报送教师发展中心鞠恒君（教育局303办公室），1385253125。
附件：
有关读物问题线索排查清理情况表
学校（盖章）：                             时间：2024年   月    日
校长（签字）：
	刊物名称
	出版单位
	作者（译者）
	数量
	排查人员

	如果无就填写“0”；
如果有就填写具体数字并下架封存

仪征市教师发展中心
2024年11月29日
- 2 -